

PRITARTA

Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ tarybos  
2016 m. sausio 5 d. protokoliniu nutarimu  
(protokolas Nr. V3-01)

## **BI KLAIPĖDOS MIESTO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIOGELIS“ DIREKTORĖS ANTANINOS ŠEREIVIENĖS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

### 1. Įstaigos pristatymas.

1.1. Klaipėdos lopšelis-darželis „Žiogelis“, adresas: Kauno g. 27, LT-91159 Klaipėda.

Tel. (8 46) 38 34 03, elektroninis adresas: ziogelisdarzelis9@gmail.com, www.klziogelis.lt.

1.2. Įstaigos vadovas - Antanina Šereivienė, II vadybinė kvalifikacinė kategorija, turinti 39 metų pedagoginio darbo stažą, iš jų - 30,7 metų vadybinį darbo stažą.

1.3. Darbuotojų skaičius:

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavadootojai, vyr. finansininkas)	Specialistai (pedagoginiai ir nepedagoginiai darbuotojai)	Kiti darbuotojai (darbininkai, valytojai, budėtojai ir kt.)
2	25	18

### 1.4. Naudojamos patalpos:

Adresas	Plotas m <sup>2</sup>
Kauno g. 27, LT-91159 Klaipėda	1608,93

### 1.5. Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai	Lėšos (tūkst. Lt/Eurai)	
	2014 m.	2015 m.
Savivaldybės biudžeto lėšos <b>SB</b>	499,0	240087
Specialiosios programos lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas) <b>SB (SP)</b>	192,7	54912
Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos <b>SB (VB)</b>	351,8	124784
Kitos lėšos (labdara, parama, 2 % GM)	9,9	2991

### 2. Įstaigos veiklos rezultatai.

2.1. Įstaigos misija. Lopšelio-darželio „Žiogelis“ misija – tenkinti bei plėtoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų prigimtinius poreikius, užtikrinant asmenybės brandą, visavertį vaiko ugdymą, siekiant stiprinti ugdytinių fizinę, psichinę sveikatą.

2.2. Įgyvendinant 2015 metų veiklos planą, buvo siekiama sudaryti galimybes kiekvienam vaikui tapti išsilavinusia, pilietiška, atsakinga ir kūrybinga asmenybe. Tikslo įgyvendinimui iškelti 4 metiniai uždaviniai: 1. Plėtoti pedagoginio personalo darbuotojų motyvaciją mokymuisi visą gyvenimą. 2. Užtikrinti saugias, šiuolaikiškas ugdymo sąlygas ir racionalų įstaigos lėšų bei infrastruktūros panaudojimą. 3. Diegti įstaigos įsivertinimu grįstą veiklos kokybės kultūrą, užtikrinančią savivaldos, bendruomenės ir vadovų lyderystės darną. 4. Stiprinti Lietuvos tapatybės ir tautinės kultūros ugdymą.

2.3. 2015 m. įstaigoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugos buvo teikiamos 204 ugdytiniams – trijose ankstyvojo amžiaus, šešiose ikimokyklinio amžiaus ir dviejose priešmokyklinio amžiaus grupėse. Teikta būtina ir savalaikė pedagoginė, socialinė ir teisinė pagalba vaikui, šeimai. Mokesčio už maitinimą lengvata buvo taikoma 18 šeimų, iš jų 100% - 2 šeimoms, 50% - 16 šeimų. Logopedo pagalba buvo teikiama 37 ugdytiniams.

Įstaigoje sudarytos palankios sąlygos pedagogų profesiniam tobulėjimui. 2015 metais didėjo pedagogų motyvacija profesiniam tobulėjimui: kvalifikaciją kursuose, seminaruose vadovai kėlė 28 dienas (176 val.), pedagogai - 111 dienų (736 val.) (vidutiniškai 5 dienos (35 val.) vienam pedagogui). 2015 metais aktyviai dalyvauta Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtros programos renginiuose ir seminaruose. 2015 metais ir toliau buvo siekiama darbuotojų motyvuoto atvirumo kaitai, pozityvaus dalykinio bendravimo ir bendradarbiavimo, veiklos efektyvumo, buvo stiprinama darbuotojų atsakomybė už veiklą bei kiekvieno vaiko ugdymo sėkmę.

Įstaigos pedagogų profesinės kompetencijos lygis leido sėkmingai įgyvendinti lopšelio-darželio „Žiogelis“ ikimokyklinio ugdymo programą, kuri orientuota į šeimos ir vaiko poreikius, kūrybingo žmogaus ugdymą. Pagrindinis dėmesys buvo skiriamas darželio ir šeimos partnerystės plėtojimui, palaikant ir stiprinant vaikų sveikatą, vaikų kūrybiškumo skatinimui, etninės kultūros pradmenų formavimui.

Efektyvi įstaigos veiklos planavimo sistema, pedagogų veiklos stebėseną, orientuota į kūrybinę ir savarankišką bei pilnutinę atsakomybę delegavimą, pedagogui planuojant ir organizuojant ugdymą ir lavinamąją veiklą. Per ataskaitinį laikotarpį atliktas pedagogų vertinimas ir įsivertinimas, analizuotas bendradarbiavimo su tėvais veiksmingumas, vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimas, gautų rezultatų panaudojimas planuojant ugdymą, vaiko gerovės komisijos veiklą, sudarė puikias prielaidas efektyviam įstaigos funkcionavimui ir užtikrino sistemingo, kryptingo, modernaus, šiuolaikiško, kokybiško ugdymo proceso organizavimą.

2015 metais aktyviai dalyvauta miesto metodinėje veikloje. Įstaigos pedagogai dalyvavo metodinių darbų parodose, konferencijose, seminaruose, piešinių parodose ir kt. Organizuotos 2 atviros veiklos įstaigos pedagogams, paruošti ir pristatyti 3 pranešimai. Organizuoti atviri miesto edukaciniai-kultūriniai renginiai „Sugrįžo paukščiai giesmininkai“, „Skamba aidai mūsų tarmės“. Metodinės tarybos posėdžiuose pedagogai aptarė naujausius dokumentus, studijavo naujausią metodinę literatūrą, dalinosi praktine patirtimi įstaigoje apie ugdymo būdų panaudojimą, veiklos planavimą, pasiekimų ir pažangos vertinimą, informacijos tėvams efektyvinimą, patys įgijo patirties miesto pedagogų metodinių būrelių pasitarimuose.

Siekiant reprezentuoti įstaigą bei teikiamų paslaugų įvairovę teikiama aktuali, savalaikė informacija ugdytojams ir visuomenei internetinėse svetainėse: [www.klziogelis.lt](http://www.klziogelis.lt), [www.ikimokyklinukas.lt](http://www.ikimokyklinukas.lt), [www.zelmeneliai.lt](http://www.zelmeneliai.lt). 2015 metais įstaigą keliskart rodė per vietinę televiziją.

Nuolatiniai kaitos procesai įstaigoje leido pasiekti efektyvesnių veiklos rezultatų. Įgyvendinant lopšelio-darželio „Žiogelis“ 2015 metų veiklos planą, buvo remtasi Ikimokyklinio ugdymo bei Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa (2014). Sėkmingai įgyvendinama Sveikatos stiprinimo programa, kuria siekiama stiprinti vaikų sveikatą, toliau gilinamos sveikatos žinios ir formuojami sveikos gyvensenos įgūdžiai, telkiama mokyklos bendruomenė saugios aplinkos kūrimui. Puoselėdama sveikos gyvensenos idėjas įstaigos bendruomenė parengė ir pristatė ugdytojams pranešimus, parengė metodines rekomendacijas ikimokyklinio amžiaus vaikų sveikatos ugdymo ir stiprinimo klausimais, organizavo atviras veiklas. Glaudžiai bendradarbiaujant su ugdytinių tėvais sėkmingai įgyvendinti grupių sveikos gyvensenos ugdymo projektai, organizuotos sveikatos stiprinimo veiklos, akcijos, piešinių konkursai. Sėkmingai plėtotas darželio ir šeimos partnerystė, organizuoti Tėvų tarybos, bendri ir grupių tėvų susirinkimai. Įvairiapuse veikla siekta užtikrinti tinkamas, sveikas ir saugias, atitinkančias higienos normas ugdymosi sąlygas.

Vaikų maitinimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011-11-11 įsakymo Nr. V-964 „Dėl maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimais, atsižvelgta į tėvų apklausos metu teiktus pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama paramos programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokykloje“, kurių dėka vaikai papildomai gauna vaisius ir pieno produktus.

2015 metais įstaigoje buvo kuriamos palankios sąlygos vaikų kūrybiniais poreikiais tenkinti bei meniniams gebėjimams ugdyti(-s). Darželio auklėtiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose miesto, šalies ir tarptautiniuose renginiuose, projektuose: „Kamštelių vėjus 2015“, „Vaiko kelias į gražią kalbą“, „Savaitė be patyčių“, „Mes rūšiuojam“, socialinių partnerių renginiuose. Per metus organizuota 16 tradicinių ir netradicinių renginių, 3 teminės savaitės, vykdytos vakaronės,

edukacinės išvykos, ekskursijos, edukacinės veiklos P. Domšaičio galerijoje, Laikrodžių muziejuje. Dalyvauta miesto ir respublikos renginiuose, kuriuose įstaigos pedagogai ir ugdytiniai apdovanoti padėkos raštais.

Siekdami pagerinti materialinę bazę, įstaigos išlaidymui skirtos lėšos buvo naudojamos racionaliai ir taupiai, sprendimai derinami su įstaigos savivaldos institucijomis, bendruomene. Didelis dėmesys ir toliau buvo skiriamas estetiškų, funkcionalių, aprūpintų šiuolaikinėmis ugdymo priemonėmis edukacinių aplinkų tobulinimui, naujų kūrimui. Siekta užtikrinti tinkamas, sveikas ir saugias, atitinkančias higienos reikalavimus ugdymo(-si) sąlygas, įsigytas sportinis inventorių bei priemonės, skirtos aktyviai fizinei veiklai.

2015 metais įstaigos išlaidymui buvo skirta 167180 Eurų savivaldybės biudžeto lėšų, 70300 Eurų buvo skirta keturių naujų grupių įrengimui, 2607 Eurai gauti konvekcinės garo krosnies įsigijimui, 124784 Eurai specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti, surinkta iš 2 proc. GPM 2991,09 Euro paramos lėšų. Už 2015 m. 2 proc. GPM bei paramos lėšas įsigyta ugdymo, ūkio ir higienos priemonių, atnaujintas vienos grupės apšvietimas, taip pat lėšos buvo skirtos naujų edukacinių aplinkų kūrimui, lauko įrengimų įsigijimui ir kt.

### 3. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą.

Lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ per ataskaitinį laikotarpį peržiūrėti ir pakoreguoti lopšelio-darželio „Žiogelis“ vidaus tvarką reglamentuojantys dokumentai, pagerėjo dokumentų valdymo kokybė. Nuolat atnaujinama internetinė svetainė [www.klziogelis.lt](http://www.klziogelis.lt), suremontuotos keturių grupių indaujos, įrengti ir atnaujinti 4 grupių sanitariniai mazgai, nupirkti vienai lopšelio ir trims darželio grupėms lovytės, keturiose grupėse pakeisti baldai, vienoje grupėje kapitališkai atnaujintas grupės kambario apšvietimas. Atlikti kiti einamojo remonto darbai ir kt.

Lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ vykdomas kasmetinis veiklos kokybės įsivertinimas, analizuojamos probleminės veiklos sritys, nustatomos stipriosios įstaigos veiklos pusės. Visais lygiais svarstomi įsivertinimo rezultatai, jie pristatomi įstaigos bendruomenei, visuomenei. Duomenys panaudojami rengiant strateginius ir metinius planus, tobulinant ugdymo procesą bei darbuotojų profesinę kompetenciją.

Siekiant išsiaiškinti veiklos įgyvendinimo rezultatus, vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemą, bendradarbiavimo su tėvais teikiamos pagalbos veiksmingumą, vykdomos pedagogų, tėvų apklausos, organizuojami pasitarimai, posėdžiai, diskusijos, disputai ir pan. Pastebimas aktyvesnis tėvų dalyvavimas įstaigos edukaciniame veikloje, stiprėja bendradarbiavimas ugdant vaiką.

Sėkmingai vykdomas tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Organizuojami bendri metodiniai, sveikatos stiprinimo, sporto, kultūriniai renginiai, kūrybinių darbų parodos, netradicinio ugdymo dienos. Plėtojamas įstaigos bendradarbiavimas su Klaipėdos universiteto Tęstinių studijų institutu, Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centru, Klaipėdos valstybine kolegija, Klaipėdos universiteto Pedagogikos fakultetu. Šis bendradarbiavimas daro įtaką ugdymo turinio kaitai, darbo kokybei bei užtikrina įstaigos įvaizdį.

Siekta, kad pedagogai ir kiti įstaigos darbuotojai objektyviai vertintų savo indėlį, teikiant aukštos kokybės paslaugas. Planuojant, analizuojant, vertinant veiklą, įtraukiami visi bendruomenės nariai. Įstaigos administracijos veikla orientuojama į personalo politiką, tarpusavio santykių gerinimą, aukštos kultūros mikroklimato kūrimą.

Įstaigos darbuotojų nuoširdus kasdieninis darbas ir toliau užtikrina aukštus veiklos rezultatus. Kokybiškai tenkinami vaikų ir tėvų poreikiai padėjo išlaikyti teigiamą įvaizdį mikrorajone.

Darbuotojai motyvuojami žodiniiais pagyrimais, padėkos raštais. Jiems sudaromos sąlygos kelti profesinę kvalifikaciją, planuoti savo karjerą.

### 4. Problemos.

4.1. Vienas iš pagrindinių siekių - įstaigos bendruomenės sutelkimas, įstaigos etoso, bendradarbiavimo su tėvais, įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas ir įstaigos edukacinės aplinkos modernizavimas bei atnaujinimas. Rūpestį kelia dviejose darželio amžiaus vaikų grupėse nesutvarkyti sanitariniai mazgai, silpnas apšvietimas. Daug problemų kelia įstaigos teritorija (kiemas ir vaikų lauko žaidimų aikštelės), susidėvėjusi ir pavojinga vaikų sveikatai aikštelių danga, skylėta tvora. Didžiulė problema - blogas ir pavojingas privažiavimas prie įstaigos. Nėra įstaigos

kieme drenažo, po lietaus teritorijoje ir prie pastato pamatų laikosi vanduo, užsikemša kanalizacija, vanduo apsemia vaikų žaidimo aikšteles, pastato pamatus ir kt.

4.2. Pastato stogas neturi lietaus surinkimo sistemos, nesubalansuota šildymo sistema.

4.3. 2015 metais įstaigoje atliktas vienas patikrinimas. 2015 m. spalio 6 d. lopšelių-darželių „Žiogelis“ tikrino Klaipėdos valstybinė maisto ir veterinarinė tarnyba (akto Nr. 37VMIP-626). Patikrinimo metu nustatyta, kad virtuvės patalpose ventiliacijos sistema neatitinka keliamų higienos reikalavimų. Trūkumams šalinti parengtas trūkumų šalinimo planas.

Direktorė



Antanina Šereivienė